
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 77, Ano X

Bom Sucesso, 30 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 071/2023,
Dispensa Nº 028/2023, Contrato Nº 059/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ALESSANDRO
ANTONIO FERREIRA para fins de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
serralheria, a fim de atender demandas de utilização da nova Base Descentralizada do SAMU em Bom Sucesso, o
novo Centro de Imagem que está sendo construído no PSF Faquinis, a nova Secretaria Municipal de Educação e o
gradil da calçada em frente à Rodoviária, em atendimento à secretaria municipal de obras públicas e
especificações descritas no instrumento de referência. Valor: R$ 103.812,82 (cento e três mil, oitocentos e doze
reais e oitenta e dois centavos). Vigência: até 31 de dezembro de 2023. Empresa: ALESSANDRO ANTONIO
FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 11.428.898/0001-10.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 033/2022,
Inexigibilidade 004/2022, Contrato Nº 036/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RESTAURO DO FORRO DA CAPELA MOR DA IGREJA MATRIZ DE NOSSA SENHORA DO BOM
SUCESSO, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e especificações descritas no
instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais). Vigência: 08
(oito) meses a partir de 03 de maio de 2022. Empresa: CARLOS MAGNO ARAUJO, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o no 12.630.161/0001-48.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 070/2023,
Inexigibilidade 014/2023, Contrato Nº 047/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EXPOSIÇÃO
DO MUSEU DA ESCRAVIDÃO E CONSCIENCIA NEGRA NO FESTIVAL DE INVERNO, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e especificações descritas no instrumento de
referência. Valor Mensal: R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais). Vigência: A partir de sua assinatura até a
apresentação que será nos dias 14 e 15 de Julho de 2023.

 Empresa: ACREDITE EXCURSOES E EXPOSIÇÃO ITINERANTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 29.622.033/0001-55.

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação



Bom Sucesso, 30 de Maio de 2023 - Edição Nº 77, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº.
033/2022, Inexigibilidade nº. 004/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PAR RESTAURO DO FORRO DA CAPELA MOR DA IGREJA MATRIZ DE NOSSA SENHORA DO BOM
SUCESSO, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

   Deste modo, somos pela contratação da empresa CARLOS MAGNO ARAUJO, inscrito no CNPJ
12.630.161/0001-48, no valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais), observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 03 de maio de 2022.

 

________________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

               

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 070/2023,
Inexigibilidade 014/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EXPOSIÇÃO DO MUSEU DA
ESCRAVIDÃO E CONSCIENCIA NEGRA NO FESTIVAL DE INVERNO, cujo valor estimado é de R$
4.800,00 (quatro mil oitocentos reais), requisitado pela Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

                Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EXPOSIÇÃO
DO MUSEU DA ESCRAVIDÃO E CONSCIENCIA NEGRA NO FESTIVAL DE INVERNO, cujo valor
estimado é de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais), inscrita no CNPJ 29.622.033/0001-55, no valor de R$
4.800,00 (quatro mil oitocentos reais), observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da
referida lei.

 

Bom Sucesso, 29 de maio de 2023.

 

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 30 de Maio de 2023 - Edição Nº 77, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº
001/2023, de 03 de janeiro de 2023, no Processo sob o n° 071/2023, Dispensa de Licitação nº 028/2023 para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de serralheria, a fim de atender demandas de
utilização da nova Base Descentralizada do SAMU em Bom Sucesso, o novo Centro de Imagem que está sendo
construído no PSF Faquinis, a nova Secretaria Municipal de Educação e o gradil da calçada em frente à
Rodoviária, com valor total de R$ 103.812,82 (cento e três mil, oitocentos e doze reais e oitenta e dois centavos).
Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023, para fins do disposto no caput do artigo 75,
caput, inciso I, da Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021.

 

Bom Sucesso, 30 de maio de 2023.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 


		2023-05-30T17:06:25-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




